
João Pessoa - Terça-feira, 21 de Dezembro de 2021 Diário Ofi cial76

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00059/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Olívio 
Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB, às 09:15 horas do dia 03 de Janeiro de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Equiparados, para: Aquisição de forma parcelada de medicamentos diversos, destinados a esta 
Prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 00003/17; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
FASE DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - 

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, conhece o recurso administrativo 
interposto pela empresa PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, para no mérito julgar 
improcedente o recurso administrativo e mantém a decisão anterior. As informações a respeito da deci-
são foram remetidas ao Prefeito Constitucional do Município, que confi rmou a decisão da comissão de 
licitação. Os autos deste processo estão com vista franqueada aos interessados, na sala de Reuniões da 
CPL na Escola Municipal Francisco Cassiano Sobrinho, Rua Alexandre Amador, n° 251, Centro – Poço 
de José De Moura – PB, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
A comissão de licitação comunica aos interessados que a proposta de preços será aberta às 09:30 horas 
do dia 22/12/2021.

Poço de José de Moura, 20 de dezembro de 2021.
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA

DECISÃO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021.

O Prefeito Constitucional do Município de Poço de José de Moura, em face das informações constantes 
dos autos e ponderações expedidas pela Comissão de licitação, conhece o recurso administrativo interposto 
pela empresa PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI contra as decisões da comissão 
de licitação, em razão de sua inabilitação e em face da habilitação da empresa FREITAS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA LTDA no processo de licitação, para, no mérito, informar que nega o provimento 
ao recurso e, consequentemente, mantem a decisão anterior da comissão de licitação.

Poço de José de Moura, 20 de dezembro de 2021.
PAULO BRAZ DE MOURA

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE TRATOR 
AGRÍCOLA DE PNEUS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE – PB, CONFORME CON-
VÊNIO(907685/2020); HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

São João do Tigre - PB, 20 de Dezembro de 2021
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇO N. 004/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL 
PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO E EM PARALELEPÍPEDOS DAS RUAS: PRINCE-
SA IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS E SONIA LIMA NO MUNICIPÍO DE PITIMBÚ.
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PITIMBU, CONSTITUÍDA ATRAVÉS DA PORTARIA: 079/2021 DE 07 DE ABRIL DE 2021,  
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE EM 20/12/2021 A EMPRESA: SECULAR COMÉRCIO 
CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO EIRELI CNPJ: 08.580.840/0001-20, INTERPÔS RECURSO 
CONTRA O RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. FICAM FRANQUEADAS 
VISTAS AO PROCESSO.

PITIMBU-PB, 20 DE DEZEMBRO DE 2021.
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 005/2021- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos interessados nos 
termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 
alterações, Decreto Municipal n.º 028/2021, Decreto n.º 10.024/2019, bem como toda legislação cor-
relata, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preço do tipo 
menor preço por item. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE (EXTINTORES 
DE INCÊNDIO E PLACAS DE SINALIZAÇÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, conforme descrito e especifi cado no edital e seus anexos. 
Endereço eletrônico onde será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br; Abertura 
das propostas e sessão pública: 05/01/2022 às 14h01mim. O edital e seus anexos poderão ser obtidos 
nos seguintes endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/
transparencia-fi scal. Demais informações através do www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal 
no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 20 de Dezembro de 2021.
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 006/2021- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna  público para conhecimento dos interessados 
nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 
123/2006 alterações, Decreto Municipal n.º 028/2021, Decreto n.º 10.024/2019, bem como toda legis-
lação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preço 
do tipo menor preço por item. Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E MOBILIÁRIOS 

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

DESTINADOS AS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE PITIMBU, conforme descrito e especifi cado no edital e seus anexos. Endereço eletrônico onde será 
realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.com.br; Abertura das propostas e sessão pública: 
05/01/2022 às 09h01mim. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: www.
portaldecompraspublicas.com.br e https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal. Demais 
informações através do www.pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente 
normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 20 de dezembro de 2021.
Cláudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em manutenção de equipamentos hospitalar 
destinado ao atendimento da Secretaria de Saúde de Areia–Pb. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00053/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Areia: 02.120 Fundo Mu-
nicipal de Saúde – 10 301 1018 2040 Manutenção das Equipes de Saúde da Família – UBS – 3390.39 
99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Transferência de Recursos do SUS / 10 
302 1017 2047 Manutenção de Média Complexidade e Assistencia Hospitar e Ambulatorial – 3390.39 
99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Receitas de Impostos e de Transferência 
de Impostos – Saúde / Transferência de Recursos do SUS. VIGÊNCIA: até 20/12/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00288/2021 - 20.12.21 - ERICA KELLY 
CARVALHO DE LIMA - R$ 418.864,66.

Prefeitura Municipal
de Areia

EXTRATO

1º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL N º 00027/2021
Nº do Contrato 00079/2021. Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA. Contratado 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL. Nº do Aditivo 01. Objeto do aditivo A 
prorrogação da vigência do Contrato até 01/08/2021.

2º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 00027/2021
Nº do Contrato 00079/2021. Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA. Contratado 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL. Nº do Aditivo 02. Objeto do aditivo O 
ACRÉSCIMO de R$ 159.353,93 do valor do contrato.


